
 
 

 

 

 

 

Preisblatt Erdgas gültig ab 01.04.2024 

 
 

Sondervertrag kWh pro Jahr Grundpreis1 €/Jahr Arbeitspreis ct/kWh 

  netto brutto netto brutto 

 bis 11.053 102,00 121,38 8,75 10,41 

 bis 130.000 144,00 171,36 8,37 9,96 

Die Nettopreise beinhalten die derzeit gültige Energiesteuer von (0,55 ct/kWh), den CO2-Preis nach dem 

nationalen Brennstoffemissionshandelsgesetz – BEHG (0,816 ct/kWh), Netznutzungsentgelte, 

Bilanzierungsumlage (0,00 ct/kWh), Gasspeicherumlage nach § 35e EnWG (0,186 ct/kWh), 

Konzessionsabgabe (0,03 ct/kWh netto) und Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung. Die Brutto-
/Nettopreise verstehen sich bei gesetzlicher Umsatzsteuer von derzeit 19% - bei Änderung 

der Umsatzsteuer ändern sich die Bruttopreise. 

 

Nach § 36 des EnWG werden alle Haushaltskunden, die nicht Sondervertragskunden im Sinne dieses 
Preisblattes sind, im Rahmen der Grundversorgung beliefert. 

 
1 Der Grundpreis gilt für Anschlusswerte bis 60 kW. Für Anschlusswerte über 60 kW wird ein Aufschlag 

von brutto 4,28 €/kW/Jahr (netto 3,60 €/kW/Jahr) auf den Grundpreis erhoben. 
 

Bestpreisabrechnung: 

Die Erdgasabrechnung bei Sondervertragskunden und der Allgemeinen Preise für Grundversorgung erfolgt 
unabhängig von der Tarifeinstufung nach dem für den Kunden preisgünstigsten Tarif. 

 

Das vorliegende Preisblatt ersetzt mit Inkrafttreten alle bisherigen Preisblätter für die betreffenden 

Entnahmefälle. 
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